
 
 

 
Decreto n.  
Prot. n. 
 
 

IL RETTORE 
 

 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 03/06/2024 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.136 del 12/06/2024, in vigore dal 12/07/2024; 
- Ritenuto opportuno porre in essere azioni migliorative per incrementare le iscrizioni degli studenti 

residenti all’estero al corso di studio L10 on line Lingua, Letteratura, Arti Italiane in Prospettiva 
Internazionale per l’anno accademico 2025-2026, così come deliberato dal Consiglio di 
Dipartimento nella seduta del 6 dicembre 2024; 

- Visto il D.R. n. 344/2025 Prot. n. 18212 del 19/05/2025 con cui viene emanato il bando per 
l’attivazione di una procedura comparativa per titoli per la selezione delle istanze di assegnazione 
di un’agevolazione per le tasse di iscrizione (studenti universitari residenti all’estero intenzionati 
ad immatricolarsi nel 2025-2026 al corso di laurea triennale Lingua, Letteratura, Arti Italiane in 
Prospettiva Internazionale - CdS L10 on line); 

- Visto l’art. 3 del predetto bando che stabilisce che l’Università nomini una commissione per la 
valutazione delle richieste di assegnazione dell’agevolazione; 

- Considerata la necessità di nominare i componenti della Commissione di cui al punto precedente 
al fine di formare la graduatoria di merito ai sensi dell’art. 4 del suddetto bando; 

- Visto l’art. 2 del bando di cui ai punti precedenti che fissa la scadenza per la presentazione delle 
domande per l’assegnazione dell’agevolazione sulle tasse di iscrizione al 31 luglio 2025; 

- Ravvisata l’opportunità di riaprire i termini di presentazione delle domande per l’assegnazione 
dell’agevolazione per le tasse di iscrizione al fine di favorire una più ampia partecipazione degli 
studenti e delle studentesse; 

 

 

DECRETA 
 

 

- La Commissione di cui in premessa risulta essere composta come segue: 
 

Prof. Matteo La Grassa 

Prof.ssa Carla Bagna 

Prof. Orlando Paris 

 

 

- E’ disposta la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di assegnazione di 
un’agevolazione per le tasse di iscrizione per studenti universitari residenti all’estero intenzionati 
ad immatricolarsi nell’anno accademico 2025-2026 al Corso di laurea triennale Lingua,  

 



 
 

 

 

 

 

Letteratura, Arti Italiane in Prospettiva Internazionale (CdS L10 on line). La scadenza è fissata 
per il giorno 31 agosto 2025. 

 

Restano valide tutte le disposizioni concernenti i requisiti di partecipazione e le modalità di 
presentazione delle candidature riportate nel Bando di cui al D.R n. 344/2025 Prot. n. 18212 del 
19/05/2025. 

 

 

 

 

     Siena,  

IL RETTORE 

Prof. Tomaso Montanari* 

 
 
 
 
La Responsabile del Procedimento: 
Dott.ssa Silvia Tonveronachi* 
 
 
 
 
La Compilatrice: Valentina Sensi 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse. 


		2025-08-11T10:41:41+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2025-08-11T11:54:39+0000
	MONTANARI TOMASO




